

Referat vedrørende ordinær generalforsamling i Tune Vandværk a.m.b.a

Onsdag d. 20/3-2018, kl. 19.00 I menighedscenteret.

AD 1	Valg af dirigent: Jakob Borup Jakobsen blev foreslået og valgt. Jakob erklærede generalforsamlingen for lovlig da den var indkaldt og dagsorden var som beskrevet i vedtægterne. 25 stemmeberettigede var mødt op.
AD 2	Bestyrelsens beretning. Fremlagt af formanden Bjarne Frølund Nielsen Tak for fremmødet, vi er glade for I kunne afse tid til generalforsamlingen, ikke særlig imponere når vi er knap 2000 andelshavere som kunne være mødt, men vi også glade for de ikke kom alle sammen, det havde afstedkommet visse vanskeligheder med pladserne. I 2017 er vi blevet 32 flere andelshavere. Nogle nye tilslutninger i den nye udstykning Tune NØ. Vi lagde en hovedforsynings ledning i slutningen af 2016 ned af Karlslunde Centervej pga. nikkelforurening i en private borer (skolen). Der er så i 2017 kommet et par tilslutninger på selve Karlslunde Centervej, Sortemosen 7 stk. og nogle stykker på Fløjterupvej og Grevevej. Greve Kommune har i 2017 stillet krav til prøvetagning af alle private borer i kommunen, og det har afstedkommer resten udover Kommunens Skole, og vi forventer at der vil komme flere tilslutninger når nu forsyningsledninger ligger der. Bestyrelsen har afholdt 11 ordinære bestyrelsesmøder, samt en del andre møder udover bestyrelsesmøderne. Tilslutningen af Sortemosen krævede en del møder med Greve Kommune og beboerne på Sortemosen, Sortemosen er uden for Tune Vandværks forsyningsområde, så der var en del arbejde for bestyrelsen inden vi nåede til en rigtig fin aftale som alle kan være tilfreds med. En anden opgave er nedsætningen af målerbrønde på noget af Nordgårdsvej og Løvkærparken rækkehusene, det er sådan af forsyningsledningen ligger i kælderene gennem blokkene, dvs. at når de skal have hver deres målerbrønd ifølge vandværkets regulativ, så påfører vi beboerne en ikke ubetydelig udgift, da de selv skal betale installationen på deres grund. Også her er vi nået til en god løsning, ikke mindst fordi grundejerforeningen kunne se fornuften i at få hver deres stik ind til hver beboelse. Vandværket har også her været behjælpelig med at få nogle fornuftige priser til beboerne. En anden opgave vi havde i 2017 var en fortsættelse af opsætning af målerbrønde på vejene i Tune. På nogle af vejene er der nogle såkaldte koteletgrunde hvor 2 ejendomme er forsynet af en ledning som ligger på privat grund, her bekendtgjorde Vandværket at ejerne af koteletgrundene skulle bekoste nye vandledninger, her må vi sige at vandværket ikke havde gjort vores hjemmearbejde godt nok. Vejene ned til koteletgrundene kan ifølge Greve kommune betragtes som privat fællesvej, så det beklager vi selvfølgelig, men jeg

tror at alle er tilfreds med denne beslutning.

Tune vandværk har 3 tvister kører retslig, 2 sager med nogle aftager, som har været i byretten, hvor vandværket fik medhold, sagerne blev begge anket til landsretten, der afventer en afgørelse fra landsretten her i foråret. Så er der den store sag med skat, hvor Skat vil opkræve 36 milliarder fra vandforbrugerne Danmarks historiens skattesag. (Skjult skattestigning) sagen har været i gang siden 2010, og har endnu ikke fundet sin afgørelse, der har været kørt 2 prøvesager med en afgørelse i januar mdr. Vandværkerne fik ikke medhold, og afgørelsen er anket til højesteret, hvor lang tid der går inden der findes en afgørelse vides ikke. For Tune vandværk betyder det at, hvis det stadfæstes i højesteret, skal vi betale ca. 7,5 mill. Hvis det værste skulle ske at vi skal betale, ved vi ikke hvordan, vi er som vandværk inden under forsyningsdirektoratet med et fast prisloft som er fastlagt af forsyningsdirektoratet, så vi og alle andre vandværker, som er underlagt et prisloft har pt. Ikke mulighed for at opkræve pengene hos forbrugerne, og da vandværkerne ikke må have nogle opsparinger, står det hen i det uvisse hvordan det skal løses. Men der er jo kun et sted pengene kan hentes, det er hos forbrugerne, så kommer der formodentlig også er regelsæt, om hvordan det skal opkræves. Retssagen har bevirket at vores revisoren anbefalede at vi tog beløbet med i regnskabet for 2017. det har ikke førhen været taget med i regnskaberne.

Vi har selvfølgelig også brugt en del tid i bestyrelsen på sammenlægningen med Greve landsby vandværk, kan så nu oplyse at GLV har endelig besluttet at de bliver en del af os, de havde generalforsamling sidst mandag, Vi vil formodentlig sælge vand til Greve Landsby vandværk fra den 01-07-2018 igennem

"nødforsyningsledningen" indtil vi overtager d. 01-01-2019. Det var lige lidt om de store ting vi har haft i bestyrelsen udover det almindelige bestyrelsesarbejde. Vandværket har solgt 218.690 m³ vand til forbrugerne i Tune, så vi er gode til at spare på forbruget af vand. Det giver et gennemsnit på 112m³ pr. aftager til sammenligning var gennemsnittet i år 2000 143 m³ vand. Men det er ikke den helt sandfærdige billede, da vi har nogle store aftagere, fx Greve boligselskab, et par vaskerier og en beton fabrik som alle bruger rigtig meget vand, så vi er længere nede end de 112m³ for en almindelig husstand.

Vi har ikke haft nogle ledningsbrud på vandværkets ledninger i 2017, det er vi alle meget tilfredse med. Det viser vi har et godt ledningsnet, så vandværkets vandspild i 2017 var på 2,65% som er rigtig fint sammenligning med andre, vi vil blive straffet økonomisk, hvis vi har et vandspild på over 10%. der har selvfølgelig været nogle brud og utætheder hos forbrugerne så vi opfordre til at alle lige kaster et blik på deres vandmålere jævnligt, det koster rigtig mange penge for aftagerne hvis der er utætheder.

Vi har en indvendingstilladelse på 300.000 m³ vand årligt til 2031, selv når Greve landsbys aftager de 33.000m³ giver det ingen bekymringer, vi vil dog se på muligheden for at få Greve landsbys vandværks indvendingstilladelse på 40.000m³ tillagt til os, men hvordan Greve kommunen stiller sig til dette er ikke helt klar. Med det vejr i 2017 hvor vores materialer er kommet i store mængder, kommer vi ikke til at mangle vand i Tune foreløbig.

Vandværket har i 2017 udtaget 28 stk. vandprøver som er kommunens krav, samt 4 boringsprøver som ikke er lovkrav, der har ikke været nogle overskridelser og vi blander os ikke ud af overskridelser, som ellers er brugt mange andre steder og faktisk også lovlige. Vi kan alle være godt tilfredse med den vandkvalitet vi har i Tune. Vi har også udtaget vandprøver for det meget omtalte stof desphenylcloridazon som blev brugt til dyrkning af roer mm for år tilbage, heller ikke der har vi fundet noget. Der er kommet en ny drikkevandsbekendtgørelse som pålægger vandværkerne at tage vandprøverne på hele forsyningen, det indebærer så, at vi også skal ind hos forbrugerne og udtage vandprøver, det vil betyde at der skal tages flere prøver end der bliver taget i dag, og dermed flere udgifter for forbrugerne, Vandværket er ved at udarbejde en prøvetagningsplan som Greve Kommune skal godkende. Men vi må nok også i fremtiden forvente, at vi bliver pålagt at tage flere vandprøver efterhånden som miljømyndighederne får kendskab til flere forureningskilder/stoffer i grundvandet.

Greve kommune har i 2017 været på tilsyn på vandværket, det klarede vi uden problemer, rapporten kan hvis interessen er der, ses på hjemmesiden. I Greve kommune er der nogle områder uden for byerne som ikke ligger i nogen vandværks forsyningsområde, lidt underligt. Det vil Kommunen have rettet op på sammen med vandværkerne i kommunen. Forskellen mellem en kommende i et forsyningsområde og en uden for er, at vandværkerne kan nægte at levere vand til en aftager uden for, I et forsyningsområde skal vandværket levere vand, det har ingen indflydelse på økonomien om det er inde eller ude for, det er aftageren som skal betale. Personligt tror jeg ikke vi vil få noget ud af at nægte en tilslutning, jeg tror vi bare vil få et pålæg fra kommunen, som vi ikke kan modsætte os.

Tune Vandværk fortsætter med den plan som blev lagt tilbage i 2013, at alle aftagerne skal have en målerbrønd samt at vandmåleren skal flyttes derud. Det vil tage nogle år endnu inden alle har en målerbrønd, lige nu mangler vi ca. 1000. det og så planen om elektroniske vandmålere er de rigtige store opgaver den næste år. Vi arbejder på at kunne montere de første elektroniske vandmålere i år 2020, vi har ikke endnu lagt os fast på hvilke fabrikat vi skal have, da der sker rigtig meget og hurtigt inden for dette område, men en ting et helt sikkert, vi skal have elektroniske vandmålere så snart som muligt.

Tune Vandværk har også fået pålagt en "lille ekstra opgave" 1 januar 2018 trådte loven om digital lednings registrering i kraft, det betyder af alle ledninger skal registres digital med GPS-koordinater, egentligt fornuftig nok, at alle som skal grave kan henvende sig et sted og få oplyst hvor ledninger og kabler ligge så de ikke kommer til at grave noget over. Vi har registreret digitalt alle nye og renoveret ledninger inden for de sidste ca. 5 år, men der ligger rigtig mange km ledninger hvor vi ved sådan ca. ca. hvor de ligge, og så der de steder hvor vi ikke ved hvor og hvordan de ligger. Førhen gik man ikke så højt op i hvor man lagde ledningerne, så lige hvordan vi får klaret opgaven inden udgangen af 2022 har vi ikke overblik over, kan ske at Kurt simpelthen må ud med spaden for at finde ledninger.

Vi har også en anden opgave, EU's persondataforordning som træder kraft i maj måned, det handler kort sagt om beskyttelse af forbrugernes data som vandværket har, der er ikke så meget at overholde forordningen, men beskrivelsen af hvordan

	det gøres fra A til Å, det er en meget stor og tung opgave. Årsregnskabet 2017 er ændret i forhold til 2016. Tilslutningsbidragene har skiftet status i regnskabet, samt skattesagen har medført ændringer, men mere om dette i Kassererens regnskabs aflæggelse. Generelt set er det absolut ikke blevet nemmere at drive et vandværk, vi er pålagt en mængde regler, love fra forskellige myndigheder, især forsyningsdirektoratet, vi er i bestyrelsen af den opfattelse, at forbrugerne, selv skal bestemme, hvordan deres vandværket skal drives. Her til slut af årsberetningen 2017 for Tune Vandværk vil jeg takke resten af bestyrelsen og suppleanterne for det gode og konstruktive samarbejdet i 2017. Der skal også herfra lyde en stor tak til Kurt (ham der sørger for at det hele fungere tilfredsstillende) Kurt du skal vide, at du er et fantastisk stort aktiv for Tune Vandværk og forbrugerne, tak for din indsats i 2017. Spørgsmål fra salen: Hvor mange forbrugere har haft vandspild? Ca. 10-12 stk. Hvor mange aftagere kommer der fra GLVV? Ca. 230 stk. Hvorfor dropper i ikke målerbrønde? På grund af sikkerhed for at stikledningsbrud bliver registreret. Det er desuden også nemmere for vandværket at tilgå måleren. Hvem betaler de ca. 7-10.000 kr. pr målerbrønd? Det gør forbrugerne.
AD 3	Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. Regnskabet blev gennemgået af Finn Hansen, med resultat og balance. Spørgsmål fra salen: Bliver hver enkelt bruger opkrævet for betaling af målerbrønd? Nej det er en del af budgettet. Hvorfor kan man ikke se udgiften til målerbrønde i regnskabet som en enkelt post? Dette vil vi prøve at tydeliggøre på næste års regnskab. Hvem betaler de udgifter der er i forbindelse med sammenlægningen med GLVV? Det bliver taget fra deres formue da denne ikke må indgå i vores regnskab. Hvad er det for hensættelser der er under administrationsomkostninger? Det er fra de retssager der pt kører mellem TVV & forbrugere.

	Godkendt
AD 4	Behandling af indkomne forslag: Der er ikke indkommet forslag.
AD 5	Budget, herunder takstblad, for det/de kommende år forelægges til godkendelse. Budget fremlagt af Finn Hansen. Spørgsmål fra salen. Over hvor lang tid bliver ledninger afskrevet? 75 År. Takstblad fremlagt af Finn Hansen Ingen bemærkninger fra salen Godkendt
AD 6	Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen: Til bestyrelsen: Finn Hansen & Bjarne Frølund, blev genvalgt for 2 år Suppleanter: Carsten Vestergaard & John Sjølander valgt i nævnte rækkefølge Bestyrelsen består herefter af: Bjarne Frølund Nielsen, Finn Kristiansen, Finn Hansen, Jens Kaas Sloth & Jochen Kergel
AD 7	Valg af revisor i henhold til § 12 Ernst & Young fortsætter.
AD 8	Eventuelt: Vil i prøve at lave "kalkfrit" vand? Nej det vil være for dyrt vandværkets størrelse taget i betragtning. Har man taget højde for nedsivning fra kunstgræsbanen? Ja der blev fra TVV krævet en membran der sikrer at der ikke trækker noget ned fra banen. Hvordan går det med trykopdeling? Pilevej og nedefter har ca. 1,6 bar. Resterende har ca. 3,5 bar. Til GLVV vil der også komme en trykreduktion. Brandhane på Agerstien er væk. Kommer der en ny? Nej

Nørregade 41
4030 Tune
Telefon 46139580



Mail : tune-vand@mail.dk
Hjemmeside www.tune-vand.dk


Jakob Borup Jakobsen
Dirigent


Jens Kaas Sloth
Referent